MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, SG – 06. Bairro Ininga,

CEP 64049-550 – Teresina, Piauí, Brasil;

Telefones: (86) 3215-5960 / www.ufpi.br/praec

Aditamento nº 01 ao Edital Nº 11/2017-PRAEC/UFPI

Bolsa de Incentivo a Ações Afirmativas BIAF

 A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e

Comunitários (PRAEC) e da Coordenadoria de Assistência Comunitária (CACOM/PRAEC),

responsáveis pela coordenação, execução e acompanhamento dos Programas que integram a

política de assistência estudantil da Universidade Federal do Piauí (UFPI), torna público o

Aditamento nº 01 a este Edital, alterando o item nº 05 (cronograma), em função do feriado de

Corpus Christi e da decretação de ponto facultativo no dia 16 de junho deste ano.

PRAZOS PRORROGADOS:

• Período de Inscrições online: 14 a 18 de junho;

• Período de Entrega da Documentação Comprobatória de Renda: 14 a 21 de junho.

Teresina, 16 de junho de 2017

    Pró-Reitora de Assistência Estudantil – PRAEC/UFPI

http://www.ufpi.br/praec